



NESTOR CASTELLANO QUEVEDO

NIF - 45.766.169 -X

LG. EL SAUCILLO, 20

35460 GÁLDAR, LAS PALMAS

Télefonos: 600 073 800
verticalcalliantha@gmail.com
nstor987@gmail.com

INSAE INFRAESTRUCTURAS S.A.
Ctra Del Barrio de la Fortuna, S/n. Aeropuerto de Madrid. Edificio
Modular 3
38054, Cuatro Vientos, Madrid.
C.I.F:A-90050980
TLF:
OBRA: NUMERO DE PEDIDO P23.1311

nº Factura:

101A/23

Fecha:
04/10/23

DESCRIPCIÓN: JARDÍN VERTICAL	MEDICIÓN	PRECIO UNITARIO €	PRECIO TOTAL €
Valor del 8% beneficio industrial de la partida. (m2) Ajardinamiento vertical con cultivo semihidropónico en geoproductos, 12,25 384,67000 4.712,21 para interior, sistema Fytotextile "TERAPIA URBANA" o equivalente; compuesto de: SUBESTRUCTURA SOPORTE: entramado metálico de perfiles de acero conformado en frío, fijado al paramento soporte co anclajes mecánicos con taco de nylon y tornillo, de 5 mm de diámetr y 50 mm de longitud, creando una cámara de aire de 40 mm de espesor medio; MEDIO DE CULTIVO: módulo Fytotextile "TERAPIA URBANA" de geoproducto impermeabilizante, drenante y transpirable, formado por tres capas de material sintético y orgánico, flexible y de espesor reducido (capa interior impermeabilizante FYT-RCF, capa intermedia drenante FYT-DRA y capa exterior transpirable FYT-AIR), resistencia a tracción 5,2 kN/m2 retención de agua de entre 2 y 4 l/m2, 49 bolsillos con una resisten al desgarr superior a 0,07 kN/ud y con comportamiento de reacción a fuego B-s2, d0, según ensayo Applus, según UNE-EN 13501-1; con perfil guía horizontal FYT-VOL fijado a la subestructura soporte con tornillos autorroscantes con cabeza hexagonal de acero cincado con junta estanca, de 5,5 mm de diámetro y 25 mm de longitud; VEGETACIÓN: especi de plantas para interior; con una densidad de plantación de 42 ud/m2. precio incluye la instalación de riego y evacuación, sistema centralizado de control y el canalón para recogida de aguas. 6,75 m2 (2,7x2,5)	0,08	4.712,21 €	376,98 €
Valor del 8% beneficio industrial de la partida. (ud) Instalación completa del cabezal de riego que incluye: Sistema de riego con recirculación, tanto en el jardín como en el deposito de agua; cuadro electrico de automatizaciones; programador de riego Galcon 8056ac 6s;Bomba sumergible silenciosa;valvuleria;depósito para almacenaje de solución madre de 375litros construido con aluminio marino; instalación de desagüe del depósito; suministro de fertilizante y corrector de ph; mano de obra de toda la instalación y puesta en marcha	0,08	2.127,60 €	170,21 €
Tiempo de ejecución de obra:			
Datos para realizar el pago por transferencia bancaria			
Entidad:LA CAIXA			
IBAN:ES37 2100 4677 8513 0038 3195			
Beneficiario: NESTOR CASTELLANO QUEVEDO			
SUBTOTAL:			547,18 €
Retencion de obra (-5%)			-27,36 €
Retencion (-15%)			-82,08 €
Igic (7%)			38,30 €
TOTAL:			476,05 €